平成 29年 10月 19日

各   位

会社名 品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長   相川 貢

（コード番号 5351 東証 1部札証）

 問合せ先 取締役常務執行役員 加藤 健

（03-6265-1600）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の特定子会社について、本日開催の取締役会において下記の通り持分の譲渡を行うことを決議しましたので、

お知らせいたします。

１．特定子会社異動の理由

当社の連結子会社である大石橋市品川栄源連鋳耐火材料有限公司は、コストダウンの徹底を始めとするあらゆる

収益改善策を講じたものの、足下での原料高騰等の要因もあり、今後将来に亘って安定黒字化することは難しいと

判断したため、持分を譲渡することを決定し、同社は当社の特定子会社でなくなるためであります。

２．異動する子会社の概要

16.96円/元（2017/9末）

（1） 名       称 大石橋市品川栄源連鋳耐火材料有限公司

（2） 所   在   地 中国 遼寧省大石橋市永安鎮永安村

（3） 代表者の役職・氏名 董事長・総経理 倉科 幸信

（4） 事  業  内 容 耐火物製品の製造販売

（5） 資 本 金 48,880千元

（6） 設 立 年 2005年

（7） 大株主及び持株比率 品川リフラクトリーズ株式会社 67％ 大石橋市栄源鎂鉱有限公司 33%

（8）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社の連結子会社

人的関係 当社より董事長・総経理及び副総経理を派遣

取引関係 当社仕入商品(耐火物)の仕入先

（9）当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2014年 12月期 2015年 12月期 2016年 12月期

  純 資 産 54,471千元 48,376千元 43,670千元

  総 資 産 77,246千元 69,221千元 63,340千元

  売 上 高 36,100千元 24,458千元 17,645千元

  経 常 利 益 △ 2,403千元 △ 6,070千元 △ 3,012千元

  当 期 純 利 益 △ 2,402千元 △ 6,116千元 △ 4,687千元

３．持分譲渡の相手先の概要

※譲渡先と当社の間には資本関係、人的関係、取引関係はございません。

また、当社の関連当事者には該当いたしません。

４．譲渡出資持分、譲渡価額および譲渡前後の出資持分の状況

５．異動の日程

６．今後の見通し

今回の持分譲渡により、大石橋市品川栄源連鋳耐火材料有限公司は当社の子会社ではなくなります。

７．業績に与える影響

今回の特定子会社の異動による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（1） 名 称 営口富宏耐材製造有限公司

（2） 所 在 地 中国 遼寧省大石橋市永安鎮永安村

（3） 代 表 者 付 洪彬

（4） 事 業 内 容  マグネシア カーボンれんが、アルミナ マグネシア カーボンれんが の

製造販売

（5） 資 本 金 23,000千元

（6） 設 立 年 2011年

（7） 純 資 産 詳細は把握しておりません。

（8） 総 資 産 詳細は把握しておりません。

（9） 大株主及び持ち分比率 詳細は把握しておりません。

（1） 譲渡前の出資持分 67%

（2） 譲渡出資分 67%

（3） 譲渡価額 9,000千元

（4） 譲渡後の出資持分 ―%

（1） 取締役会決議日 2017年 10月 19日

（2） 契約締結日 2017年 10月 20日  (予定)

（3） 持分譲渡実行日 2018年 1  月 1日  (予定)